別紙様式３　（一般競争入札）

令和5年3月29日

分任支出負担行為担当官

盛岡森林管理署長　　宮沢　一正

　工事概要 　入札方式

治山作業道　L=740m
一般競争入札

総合評価落札方式

　予定価格（税抜き） 　契約年月日

５３，７８５，０００円 令和5年3月29日

　契約金額（税抜き）

５２，４００，０００円

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり
○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
○予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合
　　・総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　　別添「入札公告」のとおり
　　・落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

　令和５年１１月

４８，３６９，０００円

令和５年３月

志戸前川第四地すべり防止工事 岩手県岩手郡雫石町御明神大地沢地内

　工事名 　施工場所

　工事着手の時期

　調査基準価格（税抜き）

令和４年度　盛岡森林管理署公共工事契約状況

　工事種別

土木一式工事

　契約相手方の商号又は名称及び住所

岩手県盛岡市加賀野二丁目８番１５号　東野建設工業株式会社

　工事完成の時期

 - 1 -

入札公告

志戸前川第四地すべり防止工事

次のとおり一般競争入札(政府調達対象外)に付します。

なお、令和４年度内に契約することができない場合には、本公告を取り消すことがあります。

令和５年２月 13 日

分任支出負担行為担当官

盛岡森林管理署長 宮沢 一正

1 工事概要

(1) 工事名 志戸前川第四地すべり防止工事

(2) 工事場所 岩手県岩手郡雫石町御明神大地沢地内

(3) 工事内容 治山作業道  L=740ｍ

(4) 工期 契約締結日の翌日から令和５年 11 月 30 日まで

(5) 本工事は、提出された技術提案書に基づき、価格と価格以外の要素を総合的に評価して落札者を決定する総

合評価落札方式(簡易型)のうち、技術提案(簡易な施工計画)の提出、評価を省略する総合評価落札方式(簡易

型運用版)の適用工事である。

また、品質確保のための体制その他の施工体制の確保状況を確認し審査する施工体制確認型総合評価落札

方式の適用工事である。

(6) 本工事は、「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」(平成 12 年法律第 104 号)に基づき、分別解

体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた工事である。

(7) 本工事は、受注者の施工体制の確保及び建設資材の確保を図るため、令和５年５月 23 日（工事着手日の前

日）まで余裕期間を見込んだ工事である。

なお、余裕期間の技術者の配置は要しないものとする。

また、余裕期間内に、施工体制等の確保及び建設資材の確保が図られた場合は、監督職員との協議により工

事着手できるものとする。

(8) 本工事において主任技術者を配置する場合、密接な関係のある二以上の工事を同一の建設業者が近接した

場所（相互の間隔が直線距離で 10ｋｍ程度又は移動時間が 60 分以内）において施工するものについては、同

一の専任の主任技術者がこれらの工事を管理することができるものとする。

(9) 本工事は、入札を電子入札システムで行う対象工事である。

ただし、電子入札システムによりがたい者は、発注者の承諾を得て紙入札に代えることができる。

(10) 本工事は、週休２日を促進するため、現場閉所による週休２日（４週８休）に取り組むことを前提として、

直接工事費及び間接工事費の一部を補正して実施する試行工事である。

   契約締結後、工事着手前に週休２日の取組について協議して実施するものとし、その取組状況に応じ林野

庁工事成績評定要領（平成 10 年 3月 31 日付け 10 林野管第 31 号林野庁長官通知）に基づく工事成績評定（以

下「工事成績評定」という。）において評価を行うとともに、「森林土木工事における週休２日の取組実績

証明書」を発行する。

（別添１）

競争参加資格確認結果書

工事（業務）名：志戸前川第四地すべり防止工事

発 注 機 関 名：盛岡森林管理署

入 札 公 告 日：令和５年２月１３日

競争参加資格確認結果通知日：令和５年３月２日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認める理由

東野建設工業株式会社 有

三陸土建株式会社 有

株式会社山下組 有

（別添２）

（別添３）

志戸前川第四地すべり防止工事

岩手県岩手郡雫石町御明神大地沢地内

盛 岡 森 林 管 理 署

令　和　４　年　度

工　事　積　算　内　訳　書

工 事 名

工 事 場 所

東 北 森 林 管 理 局